legislasi memiliki makna yang paling mendasar adalah “to make better” ataupun “return to a former good state”, 
sehingga diharapkan omnibus law, maka penataan sistem hukum di Indonesia semakin membaik. 

Pada rancangan Undang Undang Cipta Kerja substansi omnibus law Cipta Kerja terdapat 15 (lima belas) bab, 

174 (seratus tujuh puluh empat) pasal, 79 (tujuh puluh sembilan) undang-undang sektoral yang terkait, dan 1.244 
(seribu dua ratus empat puluh empat) pasal yang akan dirubah, dihapus dan/atau dibentuk norma baru. Secara 

garis besar beberapa kluster atau bab yang diatur yakni: peningkatan ekosistem dan berusaha; ketenagakerjaan; 
kemudahan dan perlindungan Usaha Kecil Menengah; kemudahan berusaha;